De litera

Prudēs cōpo. cū in. et dī imprudēs tis. om. ge. i. n̄ prudēs. vel valde prudēs. in quo sensu raro inueniuntur. **A**it ḡl̄n geo. Nūq̄ imprudētib⁹ ymber offuit. h̄z bng. et respicit prudēs n̄ solū p̄ntia s̄ et futura. vñ dic̄ Boetius. Nō qd̄ ante oculos sitū ē sufficerit intueri rerū exīt⁹ prudētia metit. Itē qdā sapiēs. Prudētis mos ē varias inquirere causas. vt valeat mētez certificare suā. Ait etiā in cardinalis. Et h̄m p̄st. a prudētis tis. is in er. fit prudētē. et ita de silib⁹ dicas. Itē scias q̄ p̄bs dicit in. vi. ethicoz. Impossibile ē prudētē cē. nō exītem bonū.

Prudentia in prudens vide et in sapia.

Prudentiūcula le. di. quia prudētia.

Pruina. a pyr. dī h̄ pruina ne. frigas v̄l gelu matutis. ni t̄pis. q̄ v̄rit sicut ignis. Frig⁹. n. sicut calor. v̄rit. vñ hic et hec pruinalis et h̄ le. et pruinosus sa. sū. et pdu. p̄nl. pruina et pruinalis et pruinosus. **H**ic nota. q̄ generās pruina ē frig⁹ excellēs qd̄ s̄l couertes et congelās vaporē ipm circa mediā aeris regionē. Vapor aut q̄ materia eius ē. subtilis ē. et ascendit alte sicut ros si nō a frigore aeris inferioris preoccuparet. **C**ū. n. sit triplex vapor. s. pruine. nimis. et pluiae siue roris. duo p̄ma istoꝝ generant ex frigore p̄u spissante vaporē in nubē. l. nre et pluiae. **A**lia duo generant a vaporē in nubē nō spissato. s. roris et pruina. **H**z roris generaſ a frigido t̄pato vaporē t̄m resoluēt. **P**ruina vero generaſ a frigido excellētē vaporē et cōgelatē qd̄ incipiſt et cōvertiſt in aquā. et iō pruina nō ē rotunda. h̄ expsa sicut vapor. nec p̄s coheret p̄ti. si separat a pte. sicut etiā vapor distinct⁹ fuit. **C**ū aut ut dictū ē sit subtilis vapor pruine vniuersaliter. ab ipo expellit calidū subito. et iō nibil ē qd̄ mollifexit vaporē cōversū et cōgelatū. et iō pruina ē rigēs et dura. aer t̄m introduct⁹ in vaporē nō expellit. et iō p̄tes pruine q̄n cōverſe sūt et cōgela te. rare sūt et q̄si int̄errupte. **E**t scias q̄ differētia ē inter ro. ē et pruina h̄m p̄bm. q̄ cū roris et pruina cōveniat in materia q̄ ē vapor subtilis et p̄e dici eleuatus differūt in generātē. q̄i cū sup̄ illuz vaporē venerit in aere frig⁹ parū. h̄ et p̄amētūz adiūtū frigore noctis. statiz cōprimit ipm in rorē. **P**ruina aut ē vapor cōgelat⁹ aq̄ ex ipo resoluat aq̄. **C**ōueniūt aut roris et pruina in duob⁹. q̄r vñ ē q̄ neutrū vapor eleuas q̄n flat vent⁹. h̄ poti in sereno. **S**i. n. flat vētus. aut ille ē aq̄lonari⁹. aut meridionalis. aut orientalis. aut occidentalis. et siq̄deꝝ ē aq̄lonaris. frig⁹ ē et impedītēs eleuatiōes calidi vaporis. **S**i aut meridionalis. ille congregati⁹ est nubin et turbat serenitātē. et tūc itex nō eleuat vapor subtilis. h̄ spiss⁹ q̄ ē materia pluiae. **S**i aut ē orientalis ille ē calidus eo q̄ sol diu agit in ipm et non p̄mittit in vaporē secū eā. q̄le frigidum. **S**i aut ē occidentalis. ille pluuiosus ē nō habēs vaporē pur⁹ et clāp⁹ q̄ ē materia roris v̄l pruine. oēs aut secūdārū venti p̄pūtates sequuntur principaliū. **E**t iō flatē vētō. aut nō eleuas vapor roris et pruine. aut si eleuas. ad formā roris et pruine nō p̄t quenire. **E**t sic intelligis dictū p̄bi q̄ dicit. Vapor roris leuat in sereno. et nō eleuas q̄n flat vent⁹. Alioq̄ ut dicit frater albert⁹. tradiceret sibi infra statiz i. primo. vñ dic̄ p̄bs q̄ roris fit q̄n flat anster nō septētrio. **H**oc. n. vērū ē de materia roris q̄ eleuas in austro. materia h̄mōi ad formā roris nō p̄uenit. h̄ ponit in austro succedēt. s. sereno. et hoc etiā vērū ē de materia pruine. **C**ōueniūt etiā in bocros et pruina. q̄ nentz eoz generalis in sup̄mīs mōs tib⁹ altis. **L**ui⁹ duas dicit eē causas p̄bs. quaz vna ē q̄ caliditas vēhemēs ē in eisdē locis q̄ sūt i. sup̄mīs mōs tib⁹ illis. et iō aq̄q̄ vapor ad cacumina eoz ascēdit resoluit in aquā et descēdit in valle. Altera cā ē. q̄r aer nō lōge sup̄ cacumina eoz mōtūz inflamat⁹ et caleficit calefactione vēhemētē. et etiā si aliquid possit frigidus aeris locū trāsire de vaporib⁹ et quenire v̄sq̄ ad cacum